

Protokół nr XVI/20
nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 18 listopada 2020 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Od kreatywności do samodzielności – socjalizacja osób z niepełnosprawnością poprzez upowszechnianie ich twórczości” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu Mińskiego.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 (czas nagrania od 0:20 do 1:40)

Przewodniczący Rady, pan **Mirosław Krusiewicz**, otworzył XV sesję Rady Powiatu Mińskiego w trybie zdalnym.

Stwierdził obecność 24 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocnych obrad. Potwierdzenie obecności stanowi sporządzona lista obecności.

Ad. 2 (czas nagrania od 1:40 do 9:10)

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Do obrad dołączyła radna Katarzyna Goździewska.

Wicestarosta **Witold Kikolski**, w imieniu Zarządu Powiatu, wniósł o uzupełnienie porządku obrad o punkty:

- „**5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Od kreatywności do samodzielności – socjalizacja osób z niepełnosprawnością poprzez upowszechnianie ich twórczości” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.**
- 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020r.”**

Wicestarosta wyjaśnił, że dyrektor Zespół Szkół Specjalnych zwrócił się o wyrażenie zgody na realizację projektu na tej sesji, ponieważ nabór wniosków trwa do 30 listopada.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 osób, przyjęła zmiany do porządku obrad liczbą 21 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i imiennego w pkt 2.1.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 osób, przyjęła porządek obrad liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się z godnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i imiennego w pkt 2.2.

Ad. 3 (czas nagrania od 9:10 do 9:18)

Przewodniczący poinformował, że w okresie od ostatniej sesji wpłynęło 1 zapytanie radnej Alicji Cichoń, na które otrzymała odpowiedź.

Ad. 4 (czas nagrania od 9:18 do 2:54:50)

Wicestarosta **Witold Kikolski** złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XV sesji Rady Powiatu w dniu 28 października 2020 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 29 października do 18 listopada 2020 r.

Radny **Piotr Stępień** zapytał się o bieżące funkcjonowanie szpitala i przytoczył informację zamieszczoną na grupie „Widzialna ręka Mińsk Mazowiecki czas okołowirusowy” i cytował z postu pań pielęgniarek, że na oddziałach covidowych leżą pacjenci z odległych miast i wsi, których rodziny są na kwarantannach i nie mają możliwości odwiedzenia chorych. Przełożona pielęgniarek przekazała informację, że chorym najbardziej brakuje rzeczy osobistego użytku, ale również ładowarek do telefonów czy elektronicznej niani, natomiast przedstawiciele OHP w Mińsku Mazowieckim są gotowi zająć się przyjmowaniem i przechowywaniem darów. Radny powiedział, że tą informację przesłał do wszystkich radnych.

Wicestarosta powiedział, że wpisy na Facebooku nie są monitorowane i poprosił o zabranie głosu dyrektora SPZOZ.

Pan **Mariusz Martyniak** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim powiedział, że do szpitala pacjenci trafiają w ustalonym wcześniej terminie (pacjent zabiera wszystkie potrzebne mu rzeczy do szpitala) albo w przypadkach nagłych. Szpital nie ma obowiązku zapewnienia pacjentom rzeczy do higieny osobistej. Gdy pacjent jest przywożony karetką pogotowia, ratownicy informują, żeby chory zabrał ze sobą rzeczy osobiste. W sytuacji, która miała miejsce na przełomie października i listopada, gdy na SOR było do 45 pacjentów, a decyzje zapadały szybko, pacjenci trafiali do szpitala niekoniecznie wyposażeni w podstawowe środki higieny. W okresie, gdy karetki jeździły jedna za drugą, wiele rodzin nie wiedziało, do którego szpitala trafili ich bliscy, bo z miejscami było różnie i chorzy trafiali czasami w skrajne miejsca województwa mazowieckiego. Obecnie sytuacja się już unormowała. Zdarzają się sytuacje, że pacjent przebywa w szpitalu, a rodzina z jakiś powodów nie może dostarczyć mu rzeczy, m.in. z powodu przebywania w kwarantannie. Komunikat odczytany przez radnego Piotra Stępnia jest sytuacją spontaniczną, SPZOZ nie występował z tego typu komunikatami o potrzebach, bo jest to też kwestia skali potrzeb. Szpital powiatowy był jednym z pierwszych szpitali, który przyjął na siebie ciężar leczenia pacjentów z koronawirusem, ale jest już rotacja pacjentów, są już ozdrowieńcy, zostały dostarczone leki, a dzięki decyzji Rady Powiatu będą zakupione urządzenia do terapii tlenowej. Jeśli w ramach społecznej inicjatywy zostaną zebrane rzeczy do higieny osobistej, na pewno przydadzą się pacjentom, a w razie nadmiaru będzie można podzielić się z innymi placówkami. Powiedział, że dotychczas nie trafił do niego wyraźny sygnał od zespołów lekarsko-pielęgniarskich, żeby pacjentom brakowało rzeczy.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XV sesji Rady Powiatu w dniu 28 października 2020 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 29 października do 18 listopada 2020 r.

Ad. 5 (czas nagrania od 7:00 do 39:40)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Od kreatywności do samodzielności – socjalizacja osób z niepełnosprawnością poprzez upowszechnienie ich twórczości” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/203/20 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Od kreatywności do samodzielności – socjalizacja osób z niepełnosprawnością poprzez upowszechnienie ich twórczości” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i głosowania imiennego w pkt 5.

Ad. 6 (czas nagrania od 39:40 do 42:15)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XVI/204/20 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. liczbą 23 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i imiennego w pkt 6.

Ad. 7 (czas nagrania od 42:15 do 46:32)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XVI/205/20 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r. liczbą 24 głosów, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i głosowania imiennego w pkt 7.

Ad. 8 (czas nagrania od 46:32 do 54:08)

Radny **Piotr Pustola** powiedział, że zgłaszają się do niego mieszkańcy w sprawie bezpieczeństwa w ciągu dróg, które przechodzą przez powiat miński: ciąg drogi wojewódzkie nr 802 w Mikanowie, gdzie dochodzi do różnego rodzaju wypadków, w tym śmiertelnych, a mieszkańcy nie mają chodnika. Mieszkańcy zwracali się do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale otrzymali lakoniczną odpowiedź, że tę prośbę mieszkańców będą chcieli zawrzeć w wieloletniej prognozie finansowej Województwa Mazowieckiego 2020 – 2038. Przypomniał, że we wrześniu na spotkaniu przedstawicieli samorządów gminnych i powiatu z Marszałkiem było zapewnienie o współpracy m.in. w zakresie inwestycji drogowych, dlatego prosi o porozumienie i interweniowanie w tej sprawie. Następnie wymienił drugie niebezpieczne miejsce w miejscowości Gliniak w okolicy pomnika przyrody, jakim jest najstarsza sosna i poprosił o zaangażowanie się w tą sprawę. Wyjaśnił, że tam często nie ma gdzie zaparkować, dlatego ludzie parkują wzdłuż ulicy, przy której nie ma chodnika dla pieszych, a przejazd jest wąski.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że w projekcie budżetu na 2021 rok nie ma żadnych inwestycji na ulicy Sosnkowskiego w Mińsku Mazowieckim, a wielokrotnie było podkreślane przez radnych, jak ważny jest to teren miasta, gdzie w ostatnim czasie zdarzył się wypadek śmiertelny. Wnioski radnych dotyczące poprawy bezpieczeństwa nie zostały ujęte w budżecie. Zwrócił się do Zarządu o ponowne rozważenie wszystkich wniosków dotyczących poprawy bezpieczeństwa na ulicy Sosnkowskiego.

Wicestarosta przyjął do ponownego rozważenia przez Zarząd i powiedział, że wszystkie wnioski, które zostały złożone do Prezesa RM zgodnie z wystąpieniem klubu Prawa i Sprawiedliwości, nie zostały uwzględnione, ale jak powiat otrzyma dotacje, to te inwestycje zostaną ujęte w budżecie. Zwrócił się do członków Prawa i Sprawiedliwości o apelowanie i lobbowanie tych inwestycji.

Innych głosów nie było.

Ad. 9 (czas nagrania od 54:08 do 1:01:35)

Przewodniczący odczytał odpowiedź z urzędu wojewódzkiego podpisaną przez dyrektora Wydziału Zdrowia w sprawie szpitala powiatowego, m.in. przekształcenia oddziału ginekologiczno-położniczego i oddziału chirurgicznego do obsługi pacjentów zarażonych koronawirusem.

Radny **Leszek Celej** powiedział, że w roku 2020 przypadła 100. rocznica Bitwy Warszawskiej, a Ziemia Mińska, Halinów, Okuniew, Mrozy, Janów, Mińsk Mazowiecki, Dębe Wielkie, Sulejówek były w jakiś sposób naznaczone tymi działaniami zbrojnymi. Poinformował, że Muzeum Ziemi Mińskiej pozyskało od Fundacji Niezwykła Historia bardzo interesującą wystawę plenerową zewnętrzną opisującą przebieg wydarzeń 1920 roku. Zachęcił do odwiedzenia wystawy, która jest dostępna do 7 stycznia przy rondzie Gen. Hallera przy fontannie miejskiej.

Innych głosów nie było.

Ad. 10 (czas nagrania od 1:01:35 do 1:04:00)

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół XV sesji Rady Powiatu liczbą 21 głosów, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i głosowania imiennego w pkt 10.

Ad. 11 (czas nagrania od 1:05:10)

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Mirosław Krusiewicz** zamknął XVI sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Kaszubka

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
M. Krusiewicz
Mirosław Krusiewicz

2.1. Zmiana porządku obrad.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

18 listopada 2020, 13:19

Wniosek przyjęto

ZA 19
PRZECIW 0
WSTRZYMANIE 0
Brak głosu 2

Obecni: 22
Oddano głosów: 19

Zagłosowało: 19

Szczegóły

ZA: 19 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Wojciech RASTAWICKI

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 2 głosy

Robert Henryk GRUBEK

Ireneusz PIASECKI

Drzemka: 1 głos

Elżbieta WASIELKIEWICZ

2.2. Przyjęcie porządku obrad.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

18 listopada 2020, 13:21

Wniosek przyjęto

ZA	21
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	1

Obecni: 22
Oddano głosów: 21

Zagłosowało: 21

Szczegóły

ZA: 21 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Łukasz Piotr BOGUCKI	Leszek CELEJ
Alicja Emilia CICHON	Anna Halina CZYŻEWSKA	Katarzyna Bogusława GAŃKO
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	Robert Henryk GRUBEK	Zbigniew GRZESIAK
Witold Stefan KIKOLSKI	Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI
Marek Jerzy PACHNIK	Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA
Wojciech RASTAWICKI	Robert SMUGA	Piotr Ryszard STĘPIEŃ
Elżbieta WASIELKIEWICZ	Piotr Daniel WIECZOREK	Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 1 głos

Ireneusz PIASECKI

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Od kreatywności do samodzielności - socjalizacja osób z niepełnosprawnością poprzez upowszechnienie ich twórczości" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

18 listopada 2020, 13:55

Wniosek przyjęto

ZA	21	Obecni: 24	Zagłosowało: 21
PRZECIW	0	Oddano głosów: 21	
WSTRZYMANIE	0		
Brak głosu	2		

Szczegóły

ZA: 21 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Łukasz Piotr BOGUCKI	Leszek CELEJ
Alicja Emilia CICHONÍ	Anna Halina CZYŻEWSKA	Robert Henryk GRUBEK
Zbigniew GRZESIAK	Wojciech JUSZCZAK	Witold Stefan KIKOLSKI
Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	Marek Jerzy PACHNIK
Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA	Wojciech RASTAWICKI
Robert SMUGA	Piotr Ryszard STĘPIEŃ	Beata WALAS
Elżbieta WASIELKIEWICZ	Piotr Daniel WIECZOREK	Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 2 głosy

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA
Ireneusz PIASECKI

Drzemka: 1 głos

Katarzyna Bogusława GAŃKO

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

18 listopada 2020, 13:56

Wniosek przyjęto

ZA	21
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	3

Obecni: 24

Zagłosowało: 21

Oddano głosów: 21

Szczegóły

ZA: 21 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHONÍ

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Wojciech RASTAWICKI

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 3 głosy

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA Ireneusz PIASECKI

Leonard ZDANOWICZ

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

18 listopada 2020, 13:59

Wniosek przyjęto

ZA 21
PRZECIW 0
WSTRZYMANIE 1
Brak głosu 2

Obecni: 24
Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

Szczegóły

ZA: 21 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Wojciech RASTAWICKI

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

WSTRZYMANIE: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

Brak głosu: 2 głosy

Ireneusz PIASECKI

Leonard ZDANOWICZ

10. Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Powiatu Mińskiego

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

18 listopada 2020, 14:16

Wniosek przyjęto

ZA 18
PRZECIW 0
WSTRZYMANIE 0
Brak głosu 3

Obecni: 24

Oddano głosów: 18

Zagłosowało: 18

Szczegóły

ZA: 18 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Alicja Emilia CICHONÍ

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Wojciech RASTAWICKI

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 3 głosy

Łukasz Piotr BOGUCKI

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Leonard ZDANOWICZ

Drzemka: 3 głosy

Leszek CELEJ

Wojciech JUSZCZAK

Ireneusz PIASECKI